
     
UCHWAŁA Nr VII/44/07 
RADY GMINY DOBRE  

z dnia 14 czerwca 2007 roku 
 
 

w sprawie nadania Regulaminu Targowisku  (Jarmarku) w Krzywosądzy 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 1, 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005  
r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128   i Nr 181, poz. 1337)  
uchwala się, co następuje: 

  
§ 1. Ustala się lokalizację targowiska w Krzywosądzy  na terenie położonym przy 

drodze wojewódzkiej Ciechocinek – Konin, oznaczonym w ewidencji gruntów jako działka  
nr  144/6.   
 

§ 2. Uchwala się Regulamin Targowiska (Jarmarku) w Krzywosądzy, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
               Piotr Depta 

 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr VII/44/07 
Rady Gminy Dobre 
z dnia 14 czerwca 2007 r. 

 
 
 

REGULAMIN TARGOWISKA 
 
 

§ 1.1. Targowisko gminne czynne jest raz w miesiącu w poniedziałki po 10 dniu 
danego miesiąca w godz. od 600 – 1300.  
2. Targowisko prowadzi Gmina Dobre poprzez Wójta Gminy. 
 

§ 2.1. Uprawnionymi do wykonywania handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby 
prawne, a także utworzone zgodnie z przepisami prawa jednostki organizacyjne nie mające 
osobowości prawnej. 
2. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są zobowiązane do posiadania przy sobie 
dowodów osobistych oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności ich 
działalności handlowej. 
 

§ 3. Na targowisku dopuszcza się do sprzedaży wszystkie towary z wyjątkiem: 
1. napojów alkoholowych, 
2. nafty, benzyny, spirytusu (denaturatu) skażonego, trucizn, środków leczniczych, 
3. broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz artykułów pirotechnicznych, 
4. innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób 

szczegółowy na podstawie odrębnych przepisów. 
5. sprzedaż w handlu obwoźnym środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz 

innych łatwo psujących się takich jak: 
1) mleko niepasteryzowane i niepodane obróbce termicznej oraz przetwory 

mleczne, w tym lody, 
2) tłuszcze roślinne i zwierzęce, 
3) mięso i przetwory mięsne oraz podroby i przetwory podrobowe zwierząt 

rzeźnych, 
4) drób bity i przetwory drobiowe oraz podroby i przetwory podrobowe z drobiu, 
5) dziczyzna oraz przetwory z dziczyzny, 
6) przetwory rybne, 
7) mrożone środki spożywcze, w tym zawierające w swoim składzie środki 

spożywcze wymienione w pkt 2) do 6), 
8) potrawy i wyroby garmażeryjne do bezpośredniego spożycia, 
9) przetwory grzybowe 

odbywa się w opakowaniach jednostkowych wyłącznie ze środków transportu wyposażonych 
w urządzenia chłodnicze ich przechowywanie w oddzielnych komorach chłodniczych dla 
każdego rodzaju środka spożywczego. 
 

§ 4. Zabrania się na targowisku i terenie bezpośrednio przyległym: 
1. spożywania napojów alkoholowych, 
2. uprawiania gier hazardowych. 

 
 

 



§ 5. Podmioty prowadzące handel na targowisku obowiązane są do: 
1. przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów porządkowych, sanitarnych              

i przeciwpożarowych, 
2. wykonywania poleceń obsługi targowiska, 
3. posiadania dowodu uiszczenia opłaty targowej w wysokości ustalonej 

obowiązującymi przepisami, 
4. utrzymania stanowiska handlowego w czystości i porządku, 
5. zabierania ze sobą śmieci oraz opakowań pozostałych po sprzedaży towaru przez te 

podmioty,  
6. okazywania  na każde żądanie  przedstawicieli  właściwych  organów uprawnionych 

do  kontroli (Policja, PIH, Urząd Skarbowy , Straż  Miejska, itp.) oraz zarządcy 
targowiska dokumentów uprawniających do prowadzenia działalności handlowej, 

7. kiosk, stragan, stoisko winny posiadać oznaczenie: imię i nazwisko (nazwę) oraz adres 
(siedzibę) przedsiębiorcy. 

 
§ 6. Miejsce sprzedaży wyznacza inkasent targowiska. 

 
§ 7. Używane na targowisku narzędzia pomiarowe powinny mieć ważną cechę 

legalizacyjną oraz powinny być ustawione i używane w te sposób aby kupujący mieli 
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności mierzenia i ważenia. 
 

§ 8. Podmioty dokonujące sprzedaży na targowisku zobowiązane są spełniać przewidziane 
prawem warunki prowadzenia działalności gospodarczej, a także inne warunki określone           
w przepisach budowlanych, sanitarnych i dotyczących ochrony środowiska. 
 

§ 9. Inkasent targowiska zobowiązany jest do utrzymania porządku na targowisku. 
             

§ 10. Inkasent targowiska zobowiązany jest przechowywać i udostępniać na żądanie 
księgę skarg i wniosków. 
 

§ 11. 1. Inkasent targowiska zobowiązany jest do umieszczenia regulaminu targowiska 
wraz z podaniem wysokości opłat targowych oraz za inne usługi świadczone w związku z 
prowadzeniem targowiska, w dostępnym miejscu tak aby osoby biorące udział handlu na 
targowisku miały możliwość zapoznania się z nimi. 
2. inkasent zobowiązany jest również do informowania właściwych służb o przypadkach 
naruszeń obowiązujących przepisów prawa. 
 
 
 
    

 


